PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL CSJT  N.º 3, DE 21 DE JUNHO DE 2024

II PROCEDIMENTO UNIFICADO DE REMOÇÃO DE MAGISTRADOS(AS) ENTRE
TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, nos termos do Edital CSJT n.º 1/2024, referente ao II Procedimento Unificado
de Remoção de Magistrados(as) entre Tribunais Regionais do Trabalho,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA a lista dos cargos de Juiz do Trabalho Substituto atualizada

até a presente data.

Tribunal
Total de
Cargos Providos Vagos

TRT1 146 85 61
TRT2 372 292 80
TRT3 137 77 60
TRT4 115 100 15
TRT5 97 78 19
TRT6 70 51 19
TRT7 32 26 6
TRT8 45 34 11
TRT9 86 68 18
TRT10 53 48 5
TRT11 32 26 6
TRT12 56 52 4
TRT13 33 30 3
TRT14 31 22 9
TRT15 218 166 52
TRT16 27 25 2
TRT17 32 25 7
TRT18 48 39 9
TRT19 22 20 2
TRT20 14 10 4
TRT21 23 19 4

TRT22 15 12 3
TRT23 40 29 11
TRT24 30 27 3

Edital n.º 3, de 21/6/2024 (0760639)         SEI 6011558/2024-00 / pg. 1

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO
Secretário-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO,
SECRETÁRIO-GERAL, em 21/06/2024, às 18:14, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no inciso I do art. 4º da Lei nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_ext
erno.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0760639 e o código CRC 1BDAA411.

6011558/2024-00 0760639v10

Edital n.º 3, de 21/6/2024 (0760639)         SEI 6011558/2024-00 / pg. 2

	Edital n.º 3, de 21/6/2024 (0760639)